
Página 61   quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2020 Nº 27.690Diário   Oficial
de Nova Brasilândia - MT, que satisfaçam as condições para cadastramen-
to até o 3° (terceiro) dia anterior a data da Sessão Inaugural do Certame, 
observada a necessária apresentação dos documentos solicitados no edital 
de Licitação.
Nova Brasilândia - MT, 11 de fevereiro de 2020.
ANA CRISTINA SOARES. Presidente da Comissão (CPL) Portaria nº. 
005/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1146174:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1145997:61>

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2019

Pelo presente Termo, o MUNICÍPIO DE NOVA CANAÃ DO NORTE/MT, 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 
03.238.912/0001-94, com sede na Av. São Paulo, nº 89, Bairro Centro, Nova 
Canaã do Norte/MT, neste ato representada pelo Sr. RUBENS ROBERTO 
ROSA, Prefeito Municipal, portador do RG nº 7.116.343-8 SSP/SP e do 
CPF nº 955.424.858-04, residente e domiciliado na cidade de Nova Canaã 
do Norte/MT, no uso de suas atribuições legais e  em atenção ao pedido de 
cancelamento de registro de preço apresentado pela Sra. GISLAINE MARIA 
DA SILVA, Secretária Municipal de Saúde, o qual solicita o cancelamento 
do Item 44 da Ata de Registro de Preços nº 020/2019, tendo como justifica-
tiva um erro na digitação do preço do item, fato superveniente devidamente 
demonstrado na solicitação da empresa e que vem comprometendo a fiel 
execução da Ata de Registro de Preços acima mencionada, tornando assim 
o cancelamento do item a medida mais conveniente para a Administração, 
com fundamento no Item 10.1.1 da Ata de Registro de Preços em epígrafe:

RESOLVE:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica cancelado, a partir de 03/02/2019, o 
fornecimento do produto citado no item nº 44 da Ata de Registro de Preços 
nº 020/2019, na qual a empresa PRO-REMEDIOS DSITRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA era detentora do 
direito de fornecimento do produto do item acima mencionado.

CLÁUSULA SEGUNDA - O efeito do cancelamento do registro de preço 
alcança tão somente o ITEM Nº 044 (Dexametasona, Fosfato Dissodico - 
Concentração/Dosagem 4 Mg/Ml, Forma Farmacêutica Solução Injetável, 
Forma de Apresentação Ampola, Via de Administração Parenteral) da Ata de 
Registro de Preços nº 020/2019, oriunda do Pregão Eletrônico nº 003/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA - Exceto quanto ao item cancelado por este termo, 
ficam mantidos os efeitos da Ata de Registro de Preços nº 020/2019.

Nova Canaã do Norte/MT, 03 de Fevereiro de 2020.

_______________________________________________________
PREFEITURA MUN. DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

VISTO EM ____/ ____/______

________________________________
ASSESSORIA JURÍDICA
<END:1145997:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1146176:61>

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 009/2020/PMNO

DISPENSA DE LICITAÇAO Nº. 001/2020/PMNO

CHAMADA PUBLICA-AGRICULTURA FAMILIAR Nº001/2020
O MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT,  através da  Comissão Permanente 
de Licitação -  CPL  vem realizar Chamada Pública para AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, para alimentação escolar com dispensa de licitação, PARA 
O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL ESCOLAR - PNAE,  
DESTINADO -A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 
2020”.Os Grupos formais e informais  deverão apresentar a documentação 
para habilitação e proposta de preço, no dia 02 de março de 2020 . As 09:00 
(nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal,  Os interessados poderão 
retirar o Edital completo, através do site da Prefeitura Municipal de Nova 
Olímpia www.novaolimpia.mt.gov.br , Informações sobre esta Chamada 

Pública poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal (fone: 065 - 3332-1130, 
no horário de 07:00hs as 11:00, de segunda a sexta-feira.
NOVA OLÍMPIA-MT, 11 de fevereiro de 2020.
ALDENI ANTONIA DO NASCIMENTO. PRESIDENTE DA CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1146176:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1146079:61>

QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
081/2019 - DATA 11/02/2020 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO SUPRESSÃO NO VALOR DO ITEM 02 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON 
MAICON DA SILVA EIRELI ME - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR 
ATUAL ITEM 02: R$ 4,85.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1146079:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1146076:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL com o objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
AGRÍCOLAS, SENDO: CARRETAS AGRÍCOLAS E COLHEDORAS DE 
FORRAGENS, ORIUNDAS DE CONTRATO DE REPASSE MUNICÍPIO DE 
NOVA XAVANTINA / MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABAS-
TECIMENTO, NOS TERMOS DO CONVENIO SICONV Nº 858705/2017. 
Data de abertura dos envelopes: 27/02/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), 
no Palácio dos Pioneiros - Sala de Licitações, sito à Avenida Expedição 
Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir 
cópia do Edital e obter informações, poderão fazê-lo na Prefeitura Municipal 
- Sala de Licitações e/ou através dos telefones (66) 3438-3362 e e-mail: 
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/editais-de-licitacoes. Nova Xavantina - MT, 11 de fevereiro de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1146076:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1146083:61>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020 Processo n.º 003/2020

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu 
Presidente nomeado através da Portaria n° 239/2019, de acordo com a Lei 
n° 8.666/93, torna público que fará realizar licitação na modalidade Tomada 
de Preços. Objeto: Contratação de empresa para construção da Casa 
do Artesão entre a Avenida Kara José e a Rua Augusto de Souza no 
município de Novo Horizonte do Norte - MT, conforme especificado no 
anexo I do edital. Inicio da sessão: Dia 02/03/2020, ás 08h00min, horário 
local, na sala de licitações desta prefeitura. Os interessados a adquirir 
cópia do edital, deverão solicitar informações no fone (66) 3559-1137 ou 
endereços de email licitanovohorizontedonorte@gmail.com, disponível 
também no site oficial deste município,  www.novohorizontedonorte.mt.gov.
br. Novo Horizonte do Norte - MT, 11 de fevereiro de 2020. JULIANO 
GAMBA Presidente CPL
<END:1146083:61>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1146080:61>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2020

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 003/2020, e resultados apresentados 
pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o presente certame 
para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é: 
O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO MT. Novo Mundo - MT, 
em 10 de fevereiro de 2020.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1146080:61>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


